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Handläggare Till 
Beatriçe Hasani 
Telefon: 08-508 24 267 
 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

Skridskobana på Skärholmstorget 

- återremitterat ärende 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Nämnden godkänner förvaltningens svar på de återremitterade 

medborgarförslagen.  

 

 

   

Susanne Leinsköld  Britt Karlsson 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Under vintern 2017 inkom två medborgarförslag om att anlägga 

isbana i dammen på Skärholmstorget. Ärendena var uppe i nämnden 

den 26 oktober 2017. Förvaltningen ställde sig positiv till förslagen 

men konstaterade att den inte har rådighet över torget. 

Förvaltningen var i kontakt med trafikkontoret i frågan, ingen plan 

på att anlägga en isbana på Skärholmstorget fanns då. Ärendet 

återremitterades till förvaltningen med två punkter som behövde 

utredas vidare.  

 

Förvaltningen föreslår att utredningen av möjligheten att tillskapa 

en isbana på Skärholmstorgets damm läggs ner. Förvaltningen ser 

inte att det finns alternativa lösningar för att minska kostnaderna för 

anläggandet av en isbana i dammen. Varken dammen eller fontänen 

som finns idag är av tekniska skäl lämpade för isbeläggning.  

 

Bakgrund 

Den 15 februari och den 21 mars 2017 inkom två medborgarförslag 

om att anlägga en isbana i dammen på Skärholmstorget under 

vintern. Dessa var uppe i nämnden den 26 oktober 2017. 

Förvaltningen ställde sig positiv till förslagen men konstaterade att 

det är trafikkontoret som har rådighet över torget. Förvaltningen var 
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i kontakt med trafikkontoret om frågan att anlägga en isbana. 

Trafikkontoret svarade att det inte fanns några sådana planer. 

Förvaltningen uppskattade en total kostnad för anläggandet av en 

isbana samt installation och ledningar till cirka 3 miljoner kronor.  

 

Det har tidigare funnits en isbana på Skärholmstorget. 

Trafikkontoret uppgav att fontänmunstycken och ledningar 

påverkades negativt av isen, vilket ledde till beslutet att inte längre 

anlägga en isbana på dammen.  

 

På nämndens sammanträde den 26 oktober 2017 beslutade nämnden 

att återremittera ärendet till förvaltningen för ytterligare utredning.  

Ärendet 

I beslutet att återremittera ärendet önskade nämnden svar på 

följande: 

 

1. En kostnadskalkyl över de estimerade 3 miljoner kronor 

2. En utredning kring möjligheterna till alternativa lösningar 

för att minska kostnaderna för anläggandet av isbana i 

dammen på Skärholmstorget 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling och 

medborgarservice.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

En kostnadskalkyl över de uppskattade 3 miljoner kronor 

Uppskattningen som gjordes i förra ärendet baserades på kostnader 

av anläggningen på Kungsträdgården. Isbanan i Kungsträdgården 

ligger på konstgräs och inte i själva dammen. Det beror på att man 

vill undvika sprickbildning och andra skador som orsakas av 

ismaskiner.  

 

Isbanan i Kungsträdgården är 1333 kvadratmeter och kostade cirka 

2,8 miljoner kronor att anlägga exklusive kylmaskiner, det fanns till 

hands sedan innan. Det ger en kvadratmeterkostnad på cirka 2100 

kronor och gällde år 2015/16.  

 

Dammen på Skärholmstorget är ungefär 845 kvadratmeter. En 

anläggning av en isbana, baserad på kostnaderna från 

Kungsträdgården, skulle då kosta cirka 1,8 miljoner kronor för 

Skärholmstorget. Dessutom skulle ett kylaggregat behövas, det 

skulle kosta omkring 1,2-1,5 miljoner kronor, med installation och 

ledningar inräknade. Kostnaden för en isbana på Skärholmstorget 
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uppskattas därför ligga på 3-3,3 miljoner kronor. En isbana på 

Skärholmstorgets damm kommer att förstöra fontänen och orsaka 

sprickor i baljan, vilket kommer att innebära höga 

reparationskostnader. 

 

 

 Yta 

(m2) 

Kostnad för 

anläggning 

av isbana 

(kr/m2) 

Kostnad för 

kylaggregat 

(mnkr) 

Total 

kostnad 

(mnkr) 

Kungsträdgården 1333 2100 0 2,8 

Skärholmstorget 845 2100 1,2-1,5  3-3,3  

Tabell 1: Estimerade  kostnader för isbana på Skärholmstorget 

 

En utredning kring möjligheterna till alternativa lösningar för att 

minska kostnaderna för anläggandet av en isbana i dammen på 

Skärholmstorget 

Förvaltningen ser inte att det finns alternativa lösningar för att 

minska kostnaderna för anläggandet av en isbana i dammen på 

Skärholmstorget. Varken dammen eller fontänen som finns idag är 

av tekniska skäl lämpade för isbeläggning.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner detta svar. 

Bilagor 

1. Medborgarförslag daterat 15 februari 2017 

2. Medborgarförslag daterat 21 mars 2017 

3. Tjänsteutlåtande daterat 21 september 2017 

4. Sammanträdesprotokoll 10/2017-10-26 


